



नेशनल इन्शुरेन्स कम्पनी लिमिटेड (भारत सरकार का एक उपक्रम) पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय: 3 मिडिलटन स्ट्रीट, कोलकाता 700 071
National Insurance Company Limited (A Govt. of India undertaking) Registered & Head Office: 3 Middleton Street, Kolkata 700 071
 Branch Office - I, No.23, 1st Floor Vallalar Salai, 45 Feet Road, Kamaraj Nagar, Puducherry - 605 011.

Phone : 0413 - 2211182 / 2211736, E-mail ID : 501502@nic.co.in Website : www.nationalinsuranceindia.com

Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana (PMFBY) / பிரதம மந்திரி பயிர் காப்பீடு திட்டம்
Proposal Form for Non Loanees Farmers / கடன்பெறா விவசாயிகளுக்கான முன்மொழிவுப் படிவம்

Agent Code / முகவர் குறியீடு :

Adhaar No.: Farmer UID if already insured: Proposal Serial No.:
 ஆதார் எண்.: ஏற்கனவே காப்பீடு செய்திருந்தால் விவசாயியின் UID திட்ட வரிசை எண்.:

Name of the Farmer: Father Name / Husband Name:
 விவசாயியின் பெயர்: தந்தை / கணவர் பெயர்:

Address:
 முகவரி:

Gender: M/F/O Category: SC/ST/OBC/General (Tick) Mobile No:
 பாலினம்: ஆ/பெ/மற்றவை பிரிவு: ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர்/பின்தங்கியவர்/பொது அலைபேசி எண்:

Nominee Name / வாரிசுதாரரின் பெயர்: Nominee Relationship / வாரிசுதாரரின் உறவுமுறை:

SBA/c No.: Bank: Branch: IFSC:
 வங்கி சேமிப்பு கணக்கு எண்: வங்கி: கிளை: IFSC கோடு:

District: PONDICHERRY / KARAİKAL / YANAM Block Commune: Revenue Village:
 மாவட்டம்: பாண்டிச்சேரி / காரைக்கால் / யானம் வட்டம் பகுதி: வருவாய் கிராமம்:

Land Village: Ledger Folio Number: Survey No:
 கிராம நிலம்: பேரேடு எண்: சர்வே எண்:

Season: Crop: Area Sown (Ha.): Date of Sowing:
 பருவம்: பயிர்: பயிரிடப்பட்ட பரப்பளவு (ஹெக்டார்): பயிரிடப்பட்ட நாள்:

Premium payable by farmer (Re) : 1/- (Rupee one only) Premium paid by Farmer by cash : Yes.

I hereby declare that I am the owner cultivator interested to insure my notified crop under PMFBY. I hereby declare that the provisions of the scheme PMFBY has been read & understood by me / explained to me in detail before completing the proposal form. I further declare that the information furnished by me is true. The age of the crop declared is not more than one month and the same is in good condition. I have not furnished any other proposal to any other Bank / PACBs for the same crop and survey number for the season. I have not availed crop loan for the same survey number and crop during the crop season. I have attached proof document for all the above information.

இதன் மூலம் நான் அறிவிப்பது பாடுதலில் முன்மொழிவுப் படிவத்தினை பூர்த்தி செய்ததற்கு முன்னால் விவசாயி பூர்வ படிவம் உள்ள திட்டத்தின் விதிமுறைகள் என் சொந்த மொழியில் என்னும் படிக்கப்பட்டு விவரமாக எனக்கு விளக்கப்பட்டு என்னும் புரிந்து கொள்ளப்பட்டது. நான் மேலும் அறிவிப்பது பாடுதலில் மேலே விவரிக்கப்பட்ட தகவல்கள் உண்மையானவை மற்றும் சரியானவை. மேற்கூறியபடி உள்ள விவரங்களுக்கான சான்றுகளை இத்துடன் இணைத்துள்ளேன். நான் பயிரிட்டுள்ள பயிர் ஒரு மாத கால வயதுக்குட்பட்டது என்றும் அது நல்ல நிலையில் உள்ளது என்றும் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். காப்பீடு செய்யப்பட்ட பயிரைப்/விவசாயி செய்ய எண்ணியுள்ள பயிரையே காப்பீடு செய்துள்ளேன். மேலும் விவசாயம் செய்துள்ளேன். ஏற்கனவே காப்பீடு இடைநடர் மூலமாகவோ எந்தவொரு கூட்டுறவு கடன் சங்கம் மூலமாகவோ எந்த ஒரு வங்கி மூலமாகவோ அல்லது வேறு திட்டத்தின் மூலமாகவோ அல்லது வேறு எந்த காப்பீடு வழங்கியவோ இத்திட்டத்தின் கால அளவின் போது மேற்கூறியபடி என்னும் விவரங்களுக்கான பயிரை காப்பீடு செய்ய வேறு எந்த பயிர் காப்பீடு முன் மொழியிடப்படும் நான் சமர்ப்பிக்கவில்லை என உறுதிபடுத்தியேன்.

Date & Place: நான் மற்றும் இடம்:
 Certified that the above farmer has grown the crop in the mentioned village & survey number and the information furnished by the farmer in this proposal is correct.
 இந்த விவசாயி மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பயிரை, கொடுக்கப்பட்டுள்ள கிராமம் மற்றும் சர்வே எண்ணில் பயிரிட்டபட்டுள்ளார் என்றும், விவசாயினால் கொடுக்கப்பட்ட விவரங்கள் அனைத்தும் சரியே என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

Date & Place: நான் மற்றும் இடம்:
 இணைக்கப்பட வேண்டிய ஆவணங்கள்:
 (1) ஆதார் அடையாள அட்டையின் நகல் (2) நில உடமை தொட்புள்ள ஆவணங்கள் (நில / அடங்கல்) (3) வங்கி கணக்கு புத்தகத்தின் முதல் பக்கம்
 Signature & Seal of the Agricultural Offer
 வேளாண்மை அலுவலர் கையொப்பம் மற்றும் சீல்

Receipt & Acknowledgement / ஒப்புக்கே மற்றும் காப்பீட்டின் சான்றிதழ்

Pradhan Mantri Fasal Bima Yojana(PMFBY) Insurer: NIC, Puducherry. Proposal Serial No:
 பிரதம மந்திரி பயிர் காப்பீடு திட்டம் காப்பீட்டாளர் திட்ட வரிசை எண்.:

Name & Address of the Farmer:
 விவசாயியின் பெயர் மற்றும் முகவரி:

Crop: Season: Area Insured(Ha.): Commune: Rev.Village:
 பயிர்: பருவம்: நிலப்பரப்பளவு (ஹெக்டார்): பகுதி: வருவாய் கிராமம்:

District: Pondicherry / Karaikal / Yanam Premium Payable(Rs): 1/-
 மாவட்டம்: பாண்டிச்சேரி / காரைக்கால் / ஏனாம் Premium Received(Rs): 1/-

Date & Place: நான் மற்றும் இடம்:
 Agent Representative Signature & Address Seal
 முகவர்பிரதிநிதி கையொப்பம் மற்றும் முகவரி சீல்:

Insurance is a subject matter of Solicitation

Insurance is a subject matter of solicitation